1
HDRZ
Betriebsanleitung
NOT-HALT-Befehlsgerät
DE
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
2.1.1	NOT-HALT-Befehlsgeräteköpfe
Grundgerät Beschreibung
NOT-HALT-Schlagtaster:
HDRZ②-③-①-GB mit Rastung,
Entriegelung durch Ziehen
Nr. Option Beschreibung
① Farbe Bedienflächen:
RT rot
② Kopfdurchmesser NOT-HALT-Schlagtaster:
40 40 mm
③ Membranfarbe:
WS weiß (auf Anfrage)
SW schwarz (auf Anfrage)
BL blau
2.1.2	Kontaktelemente CLP-Kontaktsystem
Grundgerät Beschreibung
CLP101 Kontaktelement Öffner (rot)
CLP110 Kontaktelement Schließer (grün)
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3	 Bestimmung und Gebrauch
Die NOT-HALT-Befehlsgeräte der Serie HDRZ sind bestimmt für den
Einsatz in NOT-HALT-Schaltungen nach EN ISO 13850. Offenliegende
Teile, besonders Dichtungsteile, können von Chemikalien, Ölen, Fetten
und Reinigungsmitteln beschädigt werden. Defekte Geräte müssen
unverzüglich ersetzt werden. Hinweise hierzu finden Sie unter den
Punkten Demontage und Entsorgung.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist vom
Anwender entsprechend der relevanten Normen und Vor
schriften und in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicherheits
niveau vorzunehmen. Sind an derselben Sicherheitsfunktion
mehrere Sicherheitsschaltgeräte beteiligt, müssen die PFH-
Werte der Einzelkomponenten addiert werden.
Das Gesamtkonzept der Steuerung, in welche die Sicher-
heitskomponente eingebunden wird, ist nach den relevanten
Normen zu validieren.
Der Betrieb der Geräte in explosionsgefährdeten Bereichen
ist nicht bestimmungsgemäß.
2.4	 �Bestimmungsgemäße Verwendung in hygienesensiblen
Bereichen
Die Geräte sind für den Einsatz an Nahrungsmittelmaschinen im